目前铭利达（墨西哥）科技有限公司已设立完毕。现计划将该项目更名为“墨西哥新能源汽车精密结构

件生产基地建设项目”，总投资额为9,995.00万美元（约合人民币70,964.50万元），其中将使用公司向

不特定对象发行可转换公司债券原募投项目“铭利达安徽含山精密结构件生产基地建设项目（一期）”

和“新能源关键零部件智能制造项目（一期）”的募集资金合计45,000.00万元投入到该项目中，其他仍

以自筹资金投入。

1 本事项已与 2024年 6月 25日经公司第二届董事会第二十次会议和第二届监事会第十五次会议表决通过，尚需提交公司

2024年第二次临时股东大会及“铭利转债”2024年第一次债券持有人会议审议。

www.cspengyuan.com

5

三、发行主体概况

跟踪期内，公司注册资本和实收资本仍为4.00亿元。截至2024年3月末，公司控股股东为深圳市达

磊投资发展有限责任公司（以下简称“达磊投资”），持有公司38.22%的股权。公司实际控制人陶诚直

接持有公司2.72%的股权，同时分别持有达磊投资、深圳市赛铭股权投资企业（有限合伙）2（员工持股

平台，以下简称“赛铭投资”）、东莞市赛腾股权投资合伙企业（有限合伙）3（员工持股平台，以下

简称“赛腾投资”）95.00%、64.74%、71.31%的股权，即通过直接与间接方式合计持有公司40.94%的

股权，同时卢萍芳、陶红梅、陶美英、卢常君为公司实际控制人陶诚的一致行动人。

2024年4月，根据公司公告，公司实际控制人陶诚先生和卢萍芳女士经友好协商，已解除婚姻关系，

并就离婚财产分割事宜作出相关安排，陶诚先生拟将其直接持有的公司 10,874,880 股股票分割过户给卢

萍芳女士，并拟将持有的达磊投资41.44%的股权分割过户给卢萍芳女士，详见表2。该事项导致陶诚先

生与其一致行动人卢萍芳女士分别持有的股权发生一定变动，陶诚先生对公司直接及间接持股的比例由

44.92%降至26.36%，持股比例大幅下降，但该事项并未导致公司实际控制人发生变化，实际控制人及

其一致行动人合计控制的公司表决权数量未发生变化，不涉及公司控制权变更，公司最新股权结构图见

附录二。此外，截至2024年4月末，公司实际控制人及其一致行动人无股权质押或冻结情况。

表2 本次权益变动前后陶诚先生、卢萍芳女士持股情况（单位：股、%）

股东姓名 持股方式
变动前 变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

陶诚

直接持股 10,874,880 2.72 0 0

通过达磊投资持股 145,249,110 36.31 81,884,340 20.47

通过赛铭投资持股 16,882,638 4.22 16,882,638 4.22

通过赛腾投资持股 6,686,416 1.67 6,686,416 1.67

合计持股 179,693,044 44.92 105,453,394 26.36

卢萍芳

直接持股 0 0 10,874,880 2.72

通过达磊投资持股 7,644,690 1.91 71,009,460 17.75

合计持股 7,644,690 1.91 81,884,340 20.47

合计  187,337,734 46.83 187,337,734 46.83

公司仍主要从事精密结构件及模具的设计、研发、生产及销售，主要产品包括各类精密结构件和模

具。公司精密结构件产品广泛应用于光伏、安防、汽车以及消费电子等多个领域。2023年新纳入公司合

并范围的子公司共3家，其中收购2家，新设1家，收购的2家分别为苏州铭利达高新科技有限公司和

MAQUIMEX OPERADOR,S DE RL DE CV ，交易对价分别为90.00万元和0.13万元，其中苏州铭利达高

2
 现更名为重庆赛晖企业管理合伙企业(有限合伙)。

3 现更名为宿迁赛跃企业管理合伙企业(有限合伙)。

www.cspengyuan.com

6

新科技有限公司已于2024年1月注销，新设子公司为铭利达（匈牙利）科技有限公司。

四、运营环境

宏观经济和政策环境

2024 年我国经济取得良好开局，内部结构分化，强化宏观政策逆周期和跨周期调节，继续实施积

极的财政政策和稳健的货币政策

2024年以来，在宏观政策持续发力下，政策效应不断显现，一季度我国经济延续回升向好态势，为

全年增长目标的实现打下良好基础。一季度实际 GDP 同比增长 5.3%，增速超预期，名义 GDP 同比增长

4.2%，内部结构分化；城镇调查失业率同比下降，价格水平处在低位；社融和信贷合理增长，加大逆周